
UCHWAŁA Nr XII/101/2020

RADY GMINY WINNICA

z dnia 17 lutego 2020 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują

mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie  art.  18 ust.  2  pkt  15,  art.  40 ust.  1  i  art.  41 ust.  1  ustawy z dnia  

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 6r

ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku  w gminach 

(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego

Inspektora Sanitarnego,  Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Od właścicieli  nieruchomości,  na  których zamieszkują  mieszkańcy,  o  których mowa

w art.  6c ust.  1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i  porządku

w gminach (Dz. U. z 2019 r.  poz. 2010 ze zm.) w zamian za uiszczoną przez właścicieli

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, odbierana będzie każda wytworzona ilość

odpadów komunalnych.

§ 2.  Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokryje koszty

wyposażenia nieruchomości w pojemniki i worki do zbierania odpadów komunalnych.

§ 3.  Z nieruchomości  na  których  zamieszkują  mieszkańcy  w zamian  za  uiszczoną  przez

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbierane będą

następujące frakcje odpadów komunalnych powstałe na nieruchomościach:

1. odpady komunalne resztkowe 

2. papier i tektura  (w tym czasopisma, gazety, opakowania z papieru i tektury, itd.);

3. tworzywa sztuczne i opakowań wielomateriałowych (w tym opakowania z tworzyw

sztucznych,  pojemniki  plastikowe,  plastikowe  opakowania  po  produktach

spożywczych,  opakowania  po  środkach  czystości,  kosmetykach,  plastikowe  torby,

worki, reklamówki). Opakowania wielomateriałowe (np. kartony po mleku i sokach),

to opakowania wykonane co najmniej z dwóch różnych materiałów tak, że nie można

ich rozdzielić w sposób ręczny lub przy zastosowaniu prostych metod mechanicznych;

4. metal ( puszki aluminiowe lub stalowe, drobny złom żelazny i metale kolorowe);

5. szkło (słoiki, butelki, szklane opakowania po kosmetykach), z wyłączeniem ceramiki,

żarówek, szkła okiennego, żaroodpornego, zbrojonego lub samochodowego);

1



6. odpady  ulegające  biodegradacji  w  tym  odpady  opakowaniowe  ulegające

biodegradacji, a także odpady zielone;

7. popioły i żużle;

8. odpady niebezpieczne i chemikalia; 

9. meble i inne odpady wielkogabarytowe;

10. zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;

11. zużyte opony; 

12. zużyte akumulatory;

13. odpady budowlane i rozbiórkowe;

14. przeterminowane  leki  należy  wydzielić  ze  strumienia  odpadów  komunalnych

i  przekazać  je  do  specjalistycznych  pojemników  znajdujących  się  w  aptekach,

natomiast  zużyte  baterie  dostarczyć  do  oznakowanych  pojemników  usytuowanych

w placówkach oświatowych na terenie Gminy Winnica.

§ 4.  Odpady komunalne powstałe na terenie nieruchomości zbierane w sposób selektywny

niezgodny z zasadami określonymi w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie

Gminy Winnica, traktowane są jako odpady komunalne zmieszane.

§ 5. Przedsiębiorca odbierający odpady komunalne może odmówić przyjęcia odpadów, jeżeli

nie będą one poddane segregacji, od właściciela nieruchomości, również gdy ilość wskazuje

na to, że nie powstały one na nieruchomości zamieszkałej.

§ 6.  Harmonogram odbioru odpadów komunalnych dostarczany jest mieszkańcom w formie

ulotki  przez  przedsiębiorcę  odbierającego  odpady,  wyłonionego  przez  Gminę  Winnica  w

drodze  przetargu  oraz  będzie  dostępny  w  Urzędzie  Gminy  Winnica,  a  także  na  stronie

internetowej Gminy.

§  7.  Odbieranie  odpadów  z  nieruchomości,  na  których  zamieszkują  mieszkańcy  będzie

prowadzone  zgodnie  z  harmonogramem  odbioru  odpadów  komunalnych  z  następującą

częstotliwością:

1. Z obszarów zabudowy zagrodowej, jednorodzinnej i wielolokalowej:

1) odpady resztkowe: 

a) zabudowa jednorodzinna - raz w miesiącu

b) zabudowa wielolokalowej - dwa razy w miesiącu

2)  zbierane  selektywnie  papier  i  tektura,  tworzywa  sztuczne,  metale  i  opakowania

wielomateriałowe :

a) zabudowa jednorodzinna - jeden raz na miesiąc

b) zabudowa wielolokalowej - dwa razy w miesiącu

2



3)   zebrane selektywnie szkło:

        a) zabudowa jednorodzinna – raz na dwa miesiące

        b) zabudowa wielolokalowej - raz w miesiącu

4) odpady ulegające biodegradacji :

        a) zabudowa jednorodzinna – raz w miesiącu

        b) zabudowa wielolokalowej - raz w miesiącu

5) popioły i żużle – mieszkańcy dostarczają sukcesywnie do punktów przeznaczonych do ich

gromadzenia- odbiór z punktu dwa razy w okresie grzewczym; 

6) odpady niebezpieczne i chemikalia – dostarczyć do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów

Komunalnych - znajdujący się na terenie Zakładu Budżetowego w Winnicy;

7)  meble  i  inne  odpady  wielkogabarytowe  –  dostarczyć  do  Punktu  Selektywnej  Zbiórki

Odpadów Komunalnych - znajdujący się na terenie Zakładu Budżetowego w Winnicy.

8)  zużyty  sprzęt  elektryczny i  elektroniczny – dostarczyć do Punktu Selektywnej  Zbiórki

Odpadów Komunalnych - znajdujący się na terenie Zakładu Budżetowego w Winnicy.

9)  zużyte  opony  –  dostarczyć  do  Punktu  Selektywnej  Zbiórki  Odpadów Komunalnych  -

znajdujący się na terenie Zakładu Budżetowego w Winnicy;

10) zużyte akumulatory - dostarczyć do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych

- znajdujący się na terenie Zakładu Budżetowego w Winnicy;

11) odpady budowlane i rozbiórkowe – dostarczyć do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów

Komunalnych - znajdujący się na terenie Zakładu Budżetowego w Winnicy;

§  8. Do  selektywnego  gromadzenia  odpadów  należy  stosować  worki  i  pojemniki  o

następujących ujednoliconych kolorach oraz oznaczeniach:

1) papier,  tektura,   odpady  opakowaniowe  z  papieru  i  tektury  -  niebieski  worek

z napisem „Papier”,

2) szkło i opakowania szklane kolorowe – zielony  worek z napisem „Szkło”,

3) metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych oraz odpady

wielomateriałowe – żółty worek  z napisem „Metale i tworzywa sztuczne”,

4) odpady  ulegające  biodegradacji,  ze  szczególnym  uwzględnieniem  bioodpadów  –

brązowy worek z napisem „Bio”,

5) odpady popiołów i żużli – pojemniki  o pojemności 1100l oznaczone kolorem szarym

z napisem „Popioły”, pojemniki zlokalizowane zgodnie z wykazem na stronie interne-

towej www.gminawinnica.pl

3

http://www.gminawinnica.pl/


§ 9.  Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady

komunalne, są zobowiązani do pozbywania się odpadów w sposób określony w Regulaminie

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Winnica, przy czym odbieranie odpadów

następuje  na  podstawie  umowy  na  odbieranie  odpadów  komunalnych  zawartej  z

przedsiębiorcą wpisanym do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów

komunalnych od właścicieli nieruchomości. Wykaz podmiotów uprawionych udostępnia się

na stronie internetowej Gminy Winnica.

§  10. Właściciele  nieruchomości  w  celu  ułatwienia  odbioru  odpadów  komunalnych

obowiązani są do wystawienia pojemników i worków na czas odbierania tych odpadów poza

teren  nieruchomości,  w  miejsce  umożliwiające  swobodny  do  nich  dojazd  zgodnie

z harmonogramem odbioru.

§  11. Przypadki  niewłaściwego  świadczenia   usług  przez  przedsiębiorcę   odbierającego

odpady  komunalne  właściciele  nieruchomości  zgłaszają  do  Urzędu  Gminy  Winnica    na

piśmie, telefonicznie, ustnie do protokołu lub drogą e-mail, najpóźniej do 7 dni po zaistnieniu

zdarzenia.

§  12.1.  Ustala  się  utworzenie  jednego  Punktu  Selektywnego  Zbierania  Odpadów

Komunalnych prowadzonego przez przedsiębiorcę wyłonionego w drodze przetargu. 

2.  Informacja  na temat  lokalizacji,  godzin  otwarcia  wraz  z  wykazem odbieranych w nim

rodzajów odpadów zostanie zamieszczona na stronie internetowej Gminy Winnica.

§ 13. Traci moc uchwała Nr XXX/221/2018 Rady Gminy Winnica z dnia 20 marca 2018 r. w

sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w

zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami

komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2018 r.  poz. 3070).

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Winnica.

§ 15.  Uchwała wchodzi  w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w  Dzienniku

Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

Przewodniczący Rady Gminy Winnica 

                  /-/ Antoni Pieńkos

4



 

Uzasadnienie do

UCHWAŁY Nr XII/101/2020

RADY GMINY WINNICA

z dnia 17 lutego 2020 r.

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach

(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.) w art.6r ust.3 nakłada na Radę Gminy obowiązek

określenia  w  drodze  uchwały  stanowiącej  akt  prawa  miejscowego  szczegółowy  sposób

i  zakres  świadczenia  usług  w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli

nieruchomości,  na których zamieszkują mieszkańcy i  zagospodarowania tych odpadów, w

zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami

komunalnymi.

Podjęcie przedmiotowej uchwały wynika z analizy procesu odbioru odpadów  i zgłaszanych

potrzeb przez mieszkańców rozszerzono segregację o nowy rodzaj tj. odpady popioły i żużle

(pojemnik oznaczony kolorem szarym z napisem „Popioły”), odbiór odpadów ulegających

biodegradacji ustalono na jeden raz w miesiącu odbiór odpadów ulegających biodegradacji na

jeden raz w miesiącu, natomiast  odebrane selektywnie szkło raz na dwa miesiące. Zbiórka

odpadów typu odpady niebezpieczne i chemikalia, meble i inne odpady wielkogabarytowe,

zużyty  sprzęt  elektryczny  i  elektroniczny,  zużyte  opony,  zużyte  akumulatory,  odpady

budowlane  i  rozbiórkowe  ustalono  przez  dostarczenie  do  Punktu  Selektywnej  Zbiórki

Odpadów Komunalnych - znajdującego się na terenie Zakładu Budżetowego w Winnicy.

Projekt  uzyskał  pozytywną  opinię  Państwowego  Powiatowego  Inspektora   Sanitarnego

w Pułtusku.

Przewodniczący Rady Gminy Winnica 

                     /-/ Antoni Pieńkos

5


